PAGE
11

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25 декабря  2024г
         № 1031
р.п. Вешкайма

О внесении изменений  в  постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район»  от  27.08.2020  № 570  «Об утверждении муниципальной программы «Организация бесплатного горячего питания обучающихся 1-4 классов общеобразовательных организаций муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области
 В целях приведения муниципальных правовых актов администрации муниципального образования «Вешкаймский район», в соответствие,   постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» от 27.08.2020. №570  «Об утверждении муниципальной программы «Организация бесплатного горячего питания обучающихся 1-4 классов общеобразовательных организаций муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области» следующие изменения:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации Паспорта муниципальной программы «Организация бесплатного горячего питания обучающихся 1-4 классов общеобразовательных организаций муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации
	Источником финансового обеспечения реализации Программы являются: бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Вешкаймский район», источником которых являются субсидии из областного бюджета Ульяновской области.  Общий объем финансирования Программы обусловлен финансовой потребностью в её реализации за счёт средств бюджета муниципального образования «Вешкаймский район» в объеме    45993,5 тыс. рублей, источником которого являются субсидии  из областного бюджета  в сумме 41132,7 тыс. рублей,  средства муниципального бюджета в сумме 4860,8 тыс. рублей.
В том числе по годам:

2020год-3821,4тыс. рублей. Из них средства бюджета Ульяновской области в сумме 3424,7тыс. рублей, средства муниципального бюджета в сумме 396,7 тыс. рублей.

2021год- 6552,4 тыс. рублей. Из них средства бюджета Ульяновской области в сумме 5705,6тыс. рублей, средства муниципального бюджета в сумме 846,8 тыс. рублей.

2022год-6664,0тыс. рублей. Из них средства бюджета Ульяновской области в сумме 5991,1тыс. рублей, средства муниципального бюджета в сумме 672,9 тыс. рублей.

2023год 7016,0тыс. рублей. Из них средства бюджета Ульяновской области в сумме 6389,6тыс. рублей, средства муниципального бюджета в сумме 626,4 тыс. рублей.
2024год-7307,7тыс. руб. Из них средства бюджета Ульяновской области в сумме 6837,8тыс. рублей, средства муниципального бюджета в сумме 469,9 тыс. рублей.
2025год-7360,7тыс. руб. Из них средства бюджета Ульяновской области в сумме  6436,2тыс. рублей, средства муниципального бюджета в сумме 924,5 тыс. рублей.
2026год-7271,3 тыс. рублей. Из них средства бюджета Ульяновской области в сумме  6347,7тыс. рублей, средства муниципального бюджета в сумме 923,6 тыс. рублей.

1.2 . Раздел.5. Ресурсное обеспечение  Программы изложить  в следующей редакции:

Для реализации целевых индикаторов Программы потребуется соответствующее ресурсное обеспечение:

1.Материально-техническое. Потребуется  ремонт  пищеблоков, обеденных залов, а также их оснащение современным технологическим оборудованием.
   2.Финансовое. Источником финансового обеспечения реализации Программы являются: бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Вешкаймский район», источником которых являются субсидии из областного бюджета Ульяновской области.  Общий объем финансирования Программы обусловлен финансовой потребностью в её реализации за счёт средств бюджета муниципального образования «Вешкаймский район» в объеме    45993,5 тыс. рублей, источником которого являются субсидии  из областного бюджета  в сумме 41132,7 тыс. рублей,  средства муниципального бюджета в сумме 4860,8 тыс. рублей.
В том числе по годам:

2020год-3821,4тыс. рублей. Из них средства бюджета Ульяновской области в сумме 3424,7тыс. рублей, средства муниципального бюджета в сумме 396,7 тыс. рублей.

2021год- 6552,4 тыс. рублей. Из них средства бюджета Ульяновской области в сумме 5705,6тыс. рублей, средства муниципального бюджета в сумме 846,8 тыс. рублей.

2022год-6664,0тыс. рублей. Из них средства бюджета Ульяновской области в сумме 5991,1тыс. рублей, средства муниципального бюджета в сумме 672,9 тыс. рублей.

2023год 7016,0тыс. рублей. Из них средства бюджета Ульяновской области в сумме 6389,6тыс. рублей, средства муниципального бюджета в сумме 626,4 тыс. рублей.
2024год-7307,7тыс. руб. Из них средства бюджета Ульяновской области в сумме 6837,8тыс. рублей, средства муниципального бюджета в сумме 469,9 тыс. рублей.
2025год-7360,7тыс. руб. Из них средства бюджета Ульяновской области в сумме  6436,2тыс. рублей, средства муниципального бюджета в сумме 924,5 тыс. рублей.
2026год-7271,3 тыс. рублей. Из них средства бюджета Ульяновской области в сумме  6347,7тыс. рублей, средства муниципального бюджета в сумме 923,6 тыс. рублей.
Приложение №4 к муниципальной программе  изложить в следующей редакции:

Приложение № 4
 к муниципальной программе

Система мероприятий муниципальной программы муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области  «Организация бесплатного горячего питания обучающихся 1-4 классов общеобразовательных организаций муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области
	№

п/п
	Наименование

мероприятия

	Ответст-венные исполнители

	Срок реализации
	Контрольное событие
	Дата наступления контрольного события
	Наименование целевого индикатора
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения реализации мероприятий по годам, тыс. руб.

	всего
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026

год

	Нача-

ло
	окон

чание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1.

	Проведение ремонта помещений столовых и пищеблоков в целях  приведения их   в соот-ветствие с санитарными, противопожарными, анти-террористическими нор-мами и требованиями,   обеспечения комфортной и безопасной  среды в общеобразовательных организациях:

МБОУ Вешкаймский лицей им.Б.П. Зиновьева при УлГТУ; МОУ Чуфаровская СОШ; МОУ Вешкаймская СОШ №1; МОУ Каргинская СОШ; МОУ Бекетовская СОШ им. Б.Т. Павлова; МОУ Ермоловская СШ; МОУ Стемасская СОШ им. А.С. Гришина; МОУ Мордово-Белоключёвская СОШ; МОУ Ховринская ООШ
	Общеобразовательные организации администрации муници-пального образования»Вешкаймский район»
	2020
	2026
	Проведение ремонта помещений столовых и пищеблоков
	01.09.

2024
	приведение 100% помещений  столовых и пищеблоков в соответст-вие с сани-тарными ,противопожарными и антитеррористическими нормами и требованиями обеспече-ние комфорт-ной и безопасной среды
	Муниципальный бюджет
	122,0
	50,0
	0
	18,0
	18,0
	0
	18,0
	18,0

	2.
	Оснащение столовых и пищеблоков современным технологическим оборудованием МБОУ Вешкаймский лицей им.Б.П. Зинрвьева при УлГТУ; МОУ Чуфаровская СШ; МОУ Вешкаймская СОШ №1; МОУ Каргинская СОШ; МОУ Бекетовская СОШ им. Б.Т. Павлова; МОУ Ермоловская СШ; МОУ Стемасская СОШ им. А.С. Гришина; МОУ Мордово-Белоключёвская СОШ; МОУ Ховринская ООШ
	Общеобразовательные орга-низации администрации муници-пального образования»Вешкаймский район»
	2020
	2026
	100% оснащение столовых и пищеблоков совре-менным и технологическим оборудованием
	01,09,2024
	100% оснащение столовых и пищеблоков современным и технологи-ческим обо-рудованием
	Муниципальный бюджет
	304,3
	0
	213,0
	20,0
	31,3
	0
	20,0
	20,0

	3.
	Проведение ремонтных работ и оснащение тех-нологическим оборудова-нием пищеблока МОУ Шарловская  СОШ им. Б.С. Борисова   в рамках отбора муниципальных образований Ульяновской области для формирования перечня общеобразовате-льных организаций для реализации мероприятия по осуществлению ремонта и оснащению техноло-гическим оборудованием пищеблоков в целях соз-дания условий для орга-низации питания обуча-ющихся муниципальных общеобразовательных ор-ганизаций, расположенных в сельских населённых пун-ктахУльяновской области
	Общеобразовательные организации администрации муниципального образования»Вешкаймский район»
	2020
	2026
	Проведение ремонтных работ и оснащение тех-нологическим оборудова-нием пищеблока МОУ Шарловская СОШ им Б.С. Борисова
	01.12.2020
	Проведение ремонтных работ и оснащение технологическим оборудова-нием пищеблока Шарловская СОШ им Б.С. Борисова
	Муниципальный бюджет

Областной бюджет

	42,1

800,0
	42,1

800,0
	0

0

	0

0
	0

0

	0

0

	0

0

	0

0

	4.
	Оснащение столовых и пищеблоков средствами гигиены, посудой, мягким инвентарем:Вешкаймский лицей им.Б.П. Зинрвьева при УлГТУ; МОУ Чуфаровская СШ; МОУ Вешкаймская СОШ №1; МОУ Каргинская СОШ; МОУ Бекетовская СОШ им. Б.Т. Павлова; МОУ Ермоловская СШ; МОУ Стемасская СОШ им. А.С. Гришина; МОУ Мордово-Белоключёвская СОШ; МОУ Ховринская ООШ
	Общеобразовательные организации администрации муниципального образования»Вешкаймский район»
	2020
	2026
	100% Оснащение столовых и пищеблоков средствами гигиены, посудой, мягким инвентарем
	2021
	100% Оснащение столовых и пищеблоков средствами гигиены, посудой, мягким инвентарем
	Муниципальный бюджет
	124,4
	0
	124,4
	0
	0
	0
	0
	0

	5.
	Обеспечение прохождения медицинского осмотра работниками столовой и пищеблоков: Вешкаймский лицей им. Б.П. Зинрвьева при УлГТУ; МОУ Чуфаровская СШ; МОУ Вешкаймская СОШ №1; МОУ Каргинская СОШ; МОУ Бекетовская СОШ им. Б.Т. Павлова; МОУ Ермоловская СШ; МОУ Стемасская СОШ им. А.С. Гришина; МОУ Мордово-Белоключёвская СОШ; МОУ Ховринская ООШ
	Общеобразовательные организации администрации муниципального образования»Вешкаймский район»(по согласованию)
	2020
	2026
	100% Обеспечение прохождения медицинского осмотра работниками столовой и пищеблоков:
	2024
	100%Обеспечение прохождения медицинского осмотра работниками столовой и пищеблоков:
	Муниципальный бюджет
	244,3
	0
	0
	0
	65,3
	0
	89,5
	89,5

	6.
	Повышение квалификации специалистов для обеспечения питанием обучающихся в общеобразовательных организациях: поваров,   руководителей: Вешкаймский лицей им.Б.П. Зиновьева при УлГТУ; МОУ Чуфаровская СШ; МОУ Вешкаймская СОШ №1; МОУ Каргинская СОШ; МОУ Бекетовская СОШ им. Б.Т. Павлова; МОУ Ермоловская СШ; МОУ Стемасская СОШ им. А.С. Гришина; МОУ Мордово-Белоключёвская СОШ; МОУ Ховринская ООШ
	Общеобразовательные организации администрации муниципального образования»Вешкаймский район»
	2020
	2026
	100%Повышение квалификации специалистов для обеспечения питанием обучающихся в общеобразовательных организациях: поваров,   руководителей:
	2020
	100%Повышение квалификации специалистов для обеспечения питанием обучающихся в общеобразовательных организациях: поваров,   руководителей:
	Муниципальный бюджет
	3,2
	3,2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7.
	Обеспечение обучающихся 1-4 классов одноразовым бесплатным горячим питанием ,в том числе предоставление

денежной компенсации расходов на оплату

питания  обучающихся, обучение которых

организовано на дому
	Общеобразовательные организации администрации муниципального образования»Вешкаймский район»
	2020
	2026
	100%Обеспечение обучающихся 1-4 классов одноразовым бесплатным горячим питанием, в том числе предоставление

денежной компенсации расходов на оплату

пита-ния  обучающихся, обучение которых

организовано на дому
	2020-2026
	100%Обеспечение обучающихся 1-4 классов одноразовым бесплатным горячим питанием, в том числе предоставление

денежной компенсации расходов на оплату

питания  обучающихся, обучение которых

организовано на дому
	Муниципальный бюджет

Областной бюдж,ет
	415,3

40332,8
	26,5

2624,7
	59,6

5705,6
	63,4

5991,1
	64,5

6389,6
	72,2

6837,9
	65,0

6436,2
	64,1

6347,7

	8.
	Обеспечение обучающихся 1-4 классов с ограниченными возможностями здоровья обедом в рамках предоставления двухразового бесплатного горячего питания,

	Общеобразовательные организации администрации муниципального образования»Вешкаймский район»
	2020
	2026
	Обеспечение обучающихся 1-4 классов с

 ограничен-ными воз-можностями здоровья обе-дом в рамках предоставления двухразового бесплатного

горячего питания,

	2020-2026
	Обеспечение обучающихся 1-4 классов с

 ограничен-нымивозмож-ностями здоровья обе-дом в рамках предоставления двухразового бесплатного

горячего питания,

	Муниципальный бюджет
	1436,9
	132,0
	56,1
	106,4
	163,2
	198,8
	382,0

	398,4

	9
	Предоставление денежной компенсации расходов на оплату питания обучающихся 1-4 классов с ОВЗ в рамках предоставления двухразового питания. Инвалидов и СОП- одноразовое питание, обучение которых организовано на дому
	Общеобразовательные организации администрации муниципаль-ного образо-вания»Вешкаймский район»
	2020
	2026
	100% предоставление денежной компенсации расходов на оплату питания обучающихся 1-4 классов с ОВЗ в рамках предоставления двухразового питания. Инвалидов и СОП- одноразовое питание питание, обучение которых организовано на дому
	2020-2026
	100%предоставление денежной компенсации расходов на оплату питания обучающихся 1-4 классов с ОВЗ в рамках предоставления двухразового питания. Инвалидов и СОП- одноразовое  питание, обучение которых организовано на дому
	муниципальный бюджет
	1922,7
	142,9
	261,3
	406,2
	229,9
	198,8
	350,0
	333,6

	10
	Оснащение столовых общеобразовательных организаций посудой для приготовления обедов
	общеобразовательные организации
	2020
	2026
	100%оснащение столовых общеобразовательных организаций посудой для приготовления обедов
	2021-2023
	100%оснащение столовых общеобразовательных организаций посудой для приготовления обедов
	муниципальный бюджет
	245,5
	0
	132,4
	58,9
	54,2
	0
	0
	0

	  ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ

	45993,5
	3821,4
	6552,4
	6664,0
	7016,0
	7307,7
	7360,7
	7271,3

3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район»    от  25 ноября 2024 г. № 919 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Вешкаймский район» от 27.08.2020 №  570  «Об утверждении муниципальной программы «Организация бесплатного горячего питания обучающихся 1-4 классов общеобразовательных организаций муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области»
    4. Настоящее постановление вступает в силу  на следующий день после его обнародования

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника муниципального учреждения Управления образования администрации муниципального образования «Вешкаймский район»

Глава администрации
муниципального образования

«Вешкаймский район»

                                                          Т.Н. Стельмах